In alcune fonti si colloca un tempio di Apollo nella zona della Basilica di San Marco Evangelista al Campidoglio, non molto lontano dal luogo dove sorgeva in realtà il tempio di Apollo in Circo. Si legge ad esempio *post Sanctum Marcum templum Apollinis* nei *Mirabilia*¹³, nella *Graphia*¹⁴ e in Rosell¹⁵ (nelle *Miracole* ricorre la medesima informazione in volgare: «Po Sancto Marco fo templum Apollinis»)¹⁶. Si noti, infine, che in *Magliab.* l'indicazione *post Sanctum Marcum* viene riletta per posizionare il tempio erroneamente più a Nord, a metà quindi tra San Marco in Campidoglio e Santa Maria in via Lata: *Ad Sanctum Marcum fuit templum Apollinis, videlicet retro, infra Sanctam Mariam viae Latae et dictam ecclesiam Sancti Marci, et vestigia adhuc sunt multa respicienti*¹⁷.

Altre fonti pongono il *templum Apollinis* in Vaticano. Ad esempio, nel *Lib. Pont.* leggiamo: *Beatus Petrus sepultus est via Aurelia, in templum Apollinis, iuxta locum ubi crucifixus est, iuxta palatium Neronianum, in Vaticano, iuxta territorium Triumphalem*¹⁸. La notizia è ripetuta nei *Mirabilia*¹⁹ e,

¹³ Ivi, 3, 50.

¹⁴ Ivi, 3, 88.

¹⁵ Ivi, 3, 191.

¹⁶ Ivi, 3, 119.

¹⁷ Ivi, 4, 139.

¹⁸ Ivi, 2, 221, 225, 231.

con qualche piccola variazione, nella *Graphia*²⁰, in Rosell²¹ e nelle *Miracole*²². Ancora in Mallio il tempio è collocato in Vaticano²³. Reinterpretando poi l'informazione dei *Mirabilia*, Cavallini colloca il *templum* non più nei pressi della Chiesa di San Pietro al Vaticano, ma in quelli della Chiesa di San Pietro in Montorio, sul Gianicolo (*In huiusmodi monte fuit olim templum Neronis infra quod fuit templum Apollinis, in quo erat aerarium Neronis*)²⁴. Invece, Magliab. segue ancora la collocazione offerta dai *Mirabilia* (*Iuxta palatium Neronis fuit templum Apollinis, quod hodie Sancta Petronilla dicitur, et ibi iunctum est, ubi sanctus Andreas est*)²⁵. Questa tradizione è attestata ancora nel Quattrocento, come testimoniano Poggio²⁶, Veggio²⁷ e Albertini²⁸.

¹⁹ Ivi, 3, 43: *Infra palatium Neronianum est templum Apollinis, quod dicitur Sancta Petronilla, ante quod est basilica quae vocatur Vaticanum, ex mirifico musibo laqueata auro et vitro. Ideo dicitur Vaticanum, quia vates, id est sacerdotes, caneabant ibi sua officia ante templum Apollinis, et idcirco tota illa pars ecclesiae Sancti Petri Vaticanum vocatur.*

²⁰ Ivi, 3, 85.

²¹ Ivi, 3, 190.

²² Ivi, 3, 116.

²³ Ivi, 3, 383-384: *beati vero Petri apostoli corpus accepit beatus Cornelius papa, et cum magna devotione et reverentia posuit illud prope locum ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum episcoporum, in templo scilicet Apollinis, in monte Aureo, in Vaticano palatii Neronis. Postea vero beati Silvestri papae Constantinus christianissimus imperator, rogatu eiusdem sanctissimi pontificis, cum magna devotione et diligentia, ut res ipsa docet, fecit ecclesiam beato Petro apostolorum principi ante templum Apollinis in Vaticano, cuius fundamentum ipse imperator prius fodit et asportavit inde XII cophinos ad honorem XII apostolorum. Cfr. ivi, 3, 396: *Infra palatium vero Neronis est templum Apollinis, quod nunc vocatur Sancta Petronilla, in quo est reconditum corpus eiusdem virginis, ante quod est basilica Sancti Angeli, quae vocatur Vaticanum, mirifico mosibo laqueata auro et vitro. Ideo vero dicitur Vaticanum, quia vates, id est sacerdotes, antiqutius caneabant ibi sua officia, ante templum Apollinis; Ivi, 3, 437: *Tunc cum ipse per loca singula prima Christo sacraria construxisset, Romae templum Apollinis, quod Vaticanum appellabatur, in divinum versum oraculum, beati Petri nomine dedicavit.***

²⁴ Ivi, 4, 41.

²⁵ Ivi, 4, 133.

²⁶ Ivi, 4, 235-236: «Templum Apollinis in Vaticano iuxta basilicam Beati Petri translatum in Dei cultum servavit religio nostra».

²⁷ Ivi, 4, 391-392: «Quoniam verum mentionem fecimus altaris Sanctae Petronillae, sciendum est, templum illud ubi situm est, fuisse antiquum, nobile, magna impensa et miro cultu, sicut adhuc reliquiae ostendunt, elaboratum, ac Apollini quidem. [...] Ceterum, quia totus locus ipse, qui usque ad altare Sancti Michaelis, vestustum utique, protenditur, vestibulum fuit templi Apollinis, quod Sanctae Petronillae nomen accepit».

Alcune fonti collocano il tempio vicino all'*orphanotrophium*, struttura situata in Laterano nei pressi di quella *schola cantorum*, istituita da Gregorio I, che doveva trovarsi all'inizio dell'antica via Merulana, non lontano dalla Chiesa, ora non più esistente, di S. Matteo in Merulana²⁹. Così nei *Mirabilia* leggiamo: *In Orphanotrophio templum Apollinis*³⁰. Tale informazione, che è stata considerata «invenzione dell'autore»³¹, è riproposta fedelmente sia nelle *Miracole*³² sia in *Magliab.*³³

Un leggendario tempio di Apollo nei pressi delle terme di Diocleziano è menzionato nei *Mirabilia* (*In palatio Dioclitiani quattuor templa fuere, Asclepii et Saturni, Martis et Apollinis, quae nunc vocantur modii*)³⁴, nelle *Miracole* (*In palazzo Dioclitiani et Maximiani foro IIII^{or} templa, Asclepii et Saturni, Martis et Apollinis, le quale se dico modia*)³⁵ e in *Magliab.* (*Ad pergulum Dioclitiani fuerunt duo templa: scilicet Asclepii et Saturni, Martis et Apollinis*)³⁶.

Nei *Mirabilia*, inoltre, è citato un oracolo di Apollo nel rione Parione, nei pressi del cosiddetto *Maiorentum*, monumento da identificare probabilmente con i resti del Teatro di Pompeo (*Ad concham Parrionis fuit templum Gnei Pompeii mirae magnitudinis et pulchritudinis; monumentum vero illius quod dicitur Maiorentum, decenter ornatum, fuit oraculum Apollinis*)³⁷. La medesima notizia si rinviene anche nella *Graphia*³⁸ e in Rosell³⁹.

Di un altro immaginario tempio di Apollo, collocato nei pressi della Chiesa di San Lorenzo in Panisperna, troviamo infine menzione nella *Graphia* (*In thermis Olimpiadis, ubi fuit assatus beatus Laurentius, fuit templum Apollinis*)⁴⁰, nelle *Miracole* («In thermis Olimpiadis, dove fu arostito sancto Laurentio, fo templum Apollinis») ⁴¹ e in *Magliab.* (*Ad thermas Olympiadis fuit coctus beatus Laurentius, ante templum Apollinis, id est ad Sanctum Laurentium Panispernae*)⁴². Ricordiamo, inoltre, che Leto nel suo rimaneggiamento, risalente